Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №29 «Солнышко»

Приказ

от 01 ноября 2022 года. № 372

«О закрытии разновозрастной
группы (3-5 лет) в связи с высокой
заболеваемостью ОРВИ»

В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ в разновозрастной группе (3-5 лет) и
низкой посещаемостью группы (списочный состав группы - 19 чел., обратившихся на
прием на 01.11.2022 г. — 10 чел. (53%), присутствует в группе - 2 чел.), на основании
санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования
по профилактике инфекционных болезней" (с изменениями на25 мая 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть разновозрастную группу (3-5 лет) с 1.11.2022г. по 6.11.2022г.;

2. Воспитателям групп: Рашевой О.Н. и ЮжаковойН.О.:
* проинформировать родителейо закрытии группыи начале работы группы;
* прием детей осуществлятьс 7.11.2022г. только при наличии справки врача;

3. Помощнику воспитателя Коршуновой О.Н.:
* усилить обеззараживающий режим;
* провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посудыи игрушек,
с помощью обеззараживающих моющихсредств, организовать проветривание;
*организовать дезинсекцию группыс помощью ультрафиолетового облучения

Срок до 3.11.2022г.

4. Окуловой О.1., документоведу разместить приказ на официальном сайте МДОУ,
отправить уведомление о закрытии группы в отдел образования администрации
Котласского района;

Срок до 2.11.2022г.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя ПовалихинуО.В..

Заведующий МДОУ «Детский . д
сад общеразвивающего вида № 29 «Солнышко». _ ана, Е.В. Абакумова

С приказом ознакомлены: /Рашева О.Н./

/Южакова Н.О./ /Коршунова О.Н./

/Окулова О.П./ /Повалихина О.В./